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Lausuntopyyntö luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi rauhoitettujen 
eläinten ja kasvien arvoista

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriölle

27.2. 2025 

Viite: VN/31411/2024

Asia: WWF:n lausunto luonnoksesta ympäristöministeriön asetukseksi rauhoitettujen 

 eläinten ja kasvien arvoista

WWF kiittää mahdollisuudesta lausua tässä asiassa ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Ehdotuksessa esitetään säädettäväksi uusi ympäristöministeriön asetus rauhoitettujen eläinten ja 
kasvien arvoista. Uudella asetuksella kumottaisiin voimassa oleva ympäristöministeriön asetus 
rauhoitettujen eläinten ja kasvien ohjeellisista arvioista (9/2002), jonka todetaan asetusehdotusta 
koskevassa muistioluonnoksessa olevan monilta osin vanhentunut ja puutteellinen.  

WWF kannattaa ehdotusta uuden asetuksen säätämisestä ja pitää sen sisältöä onnistuneena. 
WWF:n näkemyksen mukaan on erittäin tärkeää, että ehdotuksessa esitetyllä tavalla asetuksen 
kattamat lajit vastaisivat luonnonsuojeluasetuksen (1066/2023) rauhoitettujen lajien luetteloa. 
Lisäksi WWF pitää tärkeänä, että laskentakaavoja esitetään päivitettäväksi arvon laskemisessa 
käytettyjen muuttujien ja euromääräisen kertoimen osalta. Kertoimen tarkistamiseen liittyen 
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WWF:n mielestä on myös hyvä, että muistioluonnoksessa korostetaan tarvetta tarkistaa kerrointa 
jatkossakin säännöllisesti inflaation mukaisesti.

WWF katsoo, että asetusehdotuksen mukaiset uudistukset ovat tärkeitä, jotta rauhoitettujen lajien 
arvoon perustuvalla menettämisseurauksella olisi tehokas laitonta toimintaa ennaltaehkäisevä 
vaikutus. WWF:n näkemyksen mukaan tämän ennaltaehkäisevän vaikutuksen asianmukainen 
toteutuminen edellyttää, että rauhoitettujen lajien arvoa koskeva sääntely kattaa kaikki maassamme 
rauhoitetut lajit, perustuu ajantasaiseen tietoon lajien esiintymisestä ja uhanalaisuudesta sekä 
huomioi inflaation arvon määrittämisessä. Muistioluonnoksessa on kiitettävästi huomioitu kaikki 
edellä mainitut näkökulmat.

Asetusta on kuitenkin tarpeen täydentää Suomessa säännöllisesti tavattavien mutta ei Suomessa 
pesivien lajien, erityisesti Suomen kautta säännöllisesti läpimuuttavien lintulajien, osalta. Esityksen 
mukaan muun kuin asetuksen liitteessä 1 tai 2 mainitun ja luonnonsuojelulain 68 §:ssä säädettyyn 
soveltamisalaan kuuluvan nisäkkään ja linnun arvo määräytyy sen liitteessä mainitun sukulaislajin 
korkeimman arvon perusteella. Asetuksessa ei kuitenkaan määritellä, mitä sukulaislajilla tässä 
tarkoitetaan. Esimerkiksi Suomen kautta säännöllisesti läpimuuttava, maailmanlaajuisesti 
uhanalainen allihaahka on sukunsa ainoa laji. Sen korvausarvon olisi globaalin uhanalaisuuden takia 
syytä olla skaalan yläpäästä. Selkeintä olisi määritellä Suomessa säännöllisesti tavattaville, mutta ei 
Suomessa pesiville lajeille lajikohtaiset korvausarvot, ja vähintään tulisi määritellä sukulaislajin käsite 
aukottomasti esimerkiksi niin, että tällaisessa tapauksessa tarkoitettaisiin kyseisen heimon korkeinta 
korvausarvoa.

Lopuksi WWF haluaa muistuttaa tarpeesta ryhtyä tarvittaviin lainsäädäntömuutoksiin sen 
varmistamiseksi, että jos saimaannorppa kuolee saimaannorpan suojelemiseksi kalastusrajoituksista 
Saimaalla annetun asetuksen kieltämään pyydykseen asetusalueella, teosta määrättäisiin rangaistus 
luonnonsuojelulain mukaan. Tällöin osana rangaistusta olisi luonnonsuojelulain 132 §:n mukaan 
eläimen arvon taloudellinen korvaaminen. WWF katsoo, että asetuksen kieltämään pyydykseen 
asetusalueella kuollutta norppaa on pidettävä tahallaan tapettuna, ja vastaavasti asetuksen 
kieltämän pyydyksen pito asetusalueella on nähtävä tahalliseksi yritykseksi tappaa saimaannorppa. 

Maailman Luonnon Säätiö (WWF)  Suomen Rahasto, sr

Elina Erkkilä

Suojelujohtaja

Petteri Tolvanen
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Ohjelmajohtaja, suomalainen luonto

Tolvanen Petteri
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